
Závěrečný účet Obce Úherce za rok 2012

(§ 17 zákona Č. 250/200 Sb .. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů)

Obec hospodařila dle Rozpočtu obce Úherce 2012 schváleného Zastupitelstvem obce dne
19.12.2011 usnesením č.14 7111. Zastupitelstvem obce bylo v průběhu roku schváleno 15
rozpočtových změn.

Na základě účetní uzávěrky vykazuje obec k 31.12.2012
příjmy: 5 424 755,92,- Kč
výdaje: 4489 389,24,- Kč

U d é údai . ť KVve ene u aje JSouv IS. c.
Schválený Rozpočet Výsledek % plnění
rozpočet po od počátku roku rozpočtu

změriách
Třída I-Daňové příjmy 2 806,50 3 198,30 3201,33 100,1
Třída 2-Nedaňové příjmy 964,01 1 275,91 1 280,49 100,4
Třída 3-Kapitálové příjmy ° 287,60 287,6 100,00
Třída 4-Přijaté transfery 60,10 655,32 655,32 100,00
Příjmy celkem 3830,61 5417,13 5424,75 100,1
Třída S-Běžné výdaje 3 680,30 3 977,42 3 909,86 98,30
Třída č-Kapitálové výdaje 1 000,00 579,38 579,52 100,00
Výdaje celkem 4680,30 4556,8 4489,38 98,5
Saldo: příjmy - výdaje -849,69 860,33 935,36 108,7
Třída 8 - Financování 849,69 -860,33 -935,36 108,7
Přijaté úvěry a půjčky ° ° ° °Financování celkem 849,69 -860,33 -935,36 108,7

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Územního samosprávného celku
Fin 2 - 12 M sestavený k 31.12.2012 je dostupný dálkovým přístupem na www.obec
uherce.cz v sekci úřední deska - Závěrečný účet Obce Úherce za rok 2012+ přílohy,
dále je k nahlédnutí na OÚ Úherce.

Třída 2-Nedaňové příjmy
Příjmy zejména z prodeje dřeva, z pronájmu majetku, pozemků, bytů, ze zpětného odběru
odpadů.

Třída 3 - kapitálové příjmy
Obec Úherce prodala pozemky v hodnotě 287 600,- Kč, při prodeji bylo postupováno
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích.
Další příjmy jsou zejména za jednorázovou úhradu věcných břemen k pozemkům.

Strana 113



Třída 4-Přijaté transfery

P kyt t 1+ '~ I kytnos ova e uce pos ufo cerpano vraceno
Neinvestiční dotace státního rozpočtu 60 100,- 60 100,- 0,-
na výkon státní správy
Dotace na výdaje spojené s volbami 29500,- 16099,- 13401,-
do Senátu PČR a do zastupitelstev kraj ů 2012
Dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 2012 2000,- 0- 2000,-,
Plzeňský kraj 139000,- 139000,- 0-,
Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje -
Rekonstrukce komunikací - výstavba chodníků
Ministerstvo pro místní rozvoj 248 119,- 248 119,- 0-,
Podpora obnovy a rozvoje venkova - Dětské hřiště
Ministerstvo životního prostředí - Program péče o krajinu 176609,- 176609,- 0,-
v roce 2012 =výsadba nelesní zeleně
celkem 655 328 - 639927,- 15401,-

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně
Dotace do rozpočtu.obce za rok 2012 činily celkem 655328 -. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání
v průběhu roku 2012 je uvedeno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finančni
prostředky z dotace na volby ve výši 15 401.-Kč byly vráceny do státniho rozpočtu dne 30.01.2013.

Třída 5-Běžné výdaje
Výdaje činí služby poskytované obci zejména např. při výsadbě nelesní zeleně, při
výstavbě drenáže návsi, údržbě veřejného osvětlení, hospodaření v lesích, odpadovém
hospodářství, územním plánování.
Dále jsou zde výdaje na činnost místní správy, Zastupitelstva obce, a Zásahové jednotky
JPO 5.
Další výdaje:
na neinvestiční transfery - obcím na Základní školy 69 698,-Kč
na přeložku vodovodu Vodárenské a kanalizační a.s 55 555,-Kč
na neinvestiční transfery neziskovým organizacím

Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích 150000,- Kč
Sbor dobrovolných hasičů- sportovní činnost 14 870,-Kč
Rybářský spolek 27 500,-Kč

Třída 6-Kapitálové výdaje
Výdaje byly oproti schválenému rozpočtu sníženy. Výdaje činí zejména služby při
výstavbě chodníku ul. Střední ... .199 480,- a dětského hřiště .... .363, 120,-.

Saldo: příjmy - výdaje
Výsledek hospodaření k 31.12.2012 činil: + 935366,68,- Kč

Přijaté úvěry a půjčky
Obec nepřijala a neposkytla v roce 2012 půjčky, nevratné finanční výpomoci ani úvěry.

Strana 2/3



Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací
- jsou dostupné dálkovým přístupem na www.obecuherce.cz v sekci úřední deska-
Závěrečný účet Obce Úherce za rok 2012 + přílohy:
1. Výkaz o plnění rozpočtu
2. Výkaz rozvaha
3. Výkaz zisků a ztráty
4. Příloha účetní závěrky, dále jsou k nahlédnutí na OÚ Úherce.

Zůstatek účtů k 31.12.2012
běžný účet: 619331,60,- Kč
spořící účet: 10911 914,35,- Kč
hotovost pokladny: 16998,00,-Kč
celkem : 11 548 243,95,- Kč

Zpráva o vÝsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2012
Dne 18.03.2013 bylo provedeno přezkoumání hospodaření Obce Úherce za rok 2012
pracovníky odd. finanční kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje se zjištěním:

B. Zjištění z jednorázového přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2012
je součástí Závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2012.

Závěrečný účet předkládá: Jana Hanusová, účetní Obce Úherce

ff / OBEC ÚHERCE
r/f~ 330 23 NÝŘANY

Vyvěšeno v písemné podobě: 26.04.2013
Vyvěšeno v elektronické podobě: 26.04.2013

;tj 3:'2~~;~'~~~:."
Sejmuto v písemné podobě: 13.05.2013
Sejmuto v elektronické podobě: 13.05.2013

Strana 3/3



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR EKONOMICKÝ, ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁ VÁNÍ HQSPODAŘENÍ
OBCÍ A KONTROLY
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

6i :oda?ct'j

Výtisk Č. l

lIJI

r- 09ECN.v
'JHERCf

t},'\( Plul) - s Y;jr

Pfno;'y :•••••• _.~ __••••

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Ú5C Úherce, IČ: 00258601

za rok 2012

Přezkoumání se uskutečnilo dne:
18.3.2013

na základě zákona Č. 420/2004 Sb., o přezkournávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: OÚ Úherce
Úherce 9 I., 330 23 Nýřany

Přezkoumané období: 1. 1. 2012 - 31. 12. 2012

Přezkoumání vykonaly:
. kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jaroslava Ned v dová

. kontrolorka:

- Ing. Michaela Zíková

Při přezkoumání byli přítomni:

- Vlastimil Blažek - starosta obce

- Jana Hanusová - účetní obce



A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona
o přezkournávání hospodaření. V souladu s § 6 odst. 3 písmo b) zákona o přezkoumávání
hospodaření je přezkoumání hospodaření prováděno výběrovým způsobem s ohledem
na významnost jednotlivých skutéčností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování
jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni
uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu na rok 2012 schválen ZO dne 19. 12.2011 jako schodkový
Rozpočtová opatření č. 1-15
Rozpočtový výhled na roky 2013-2015
Závěrečný účet za rok 2011 schválen ZO dne 23. 5. 2012 bez výhrad
Bankovní výpisy za přezkoumané období
F~~LUJ za přezkoumané období.
Hlavní knihy za přezkoumané období
Inventurní soupisy majetku inventarizace za rok 2012
a závazků
Odměňování členů zastupitelstva za přezkoumané období
Pokladní doklady za přezkoumané období
Pokladní kniha za přezkoumané období
Příloha rozvahy sestavená k 31. 12.2012
Rozvaha sestavená k 31. 12.2012
Učetní doklady za přezkoumané období
Výkazy pro hodnocení plnění za přezkoumané období
rozpočtu
Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12.2012
Dohody o provedení práce za přezkoumané období
Smlouvy o převodu majetku za přezkoumané období
(koupě, prodej, směna, převod)
Zveřejněné záměry o nakládání s související s uzavřenými smlouvami
majetkem
Vnitřní předpisy a směrnice I platné pro rok 2012
Zápisy z jednání zastupitelstva prosinec 2011 - prosinec 2012
včetně usnesení
Zápisy finančního a kontrolního za přezkoumané období
výboru

2



B. Zjištění z jednorázového přezkoumání
Při přezkoumání hospodařeni ÚSC Úherce:

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí rok
nebyly zjištěny chyby a nedostatky .

.
b) při dílčím přezkoumání za rok 2012

dílčí přezkoumání nebylo provedeno.

n. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2012

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písmoa) zákona č. 420/2004 Sb.)

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2012

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písmoa) zákona č. 420/2004 Sb.

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2012

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písmo b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 14,38%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,46 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%

3



Za Krajský úřad Plzeňského kraje dne 18.3.2013

Podpisy kontrolorek:

Ing. Michaela Zíková ,Y~I
.................... r;?1.~ .

~/
Jaroslava Nedvědová

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání

Územní celek prohlašuje, že podle § 6 odst. 2 písmo e) zákona č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků poskytl
pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí lhůty
stanovené v § 6 odst. 3 písmo 1) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: Krajský úřad Plzeňského kraje,
odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18,
306 13 Plzeň.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce o počtu 4 stran
byl seznámen a jeho výtisk číslo 1 obdržel

OBEC ÚHERCE
880 28 NÝŘANY

Dne 18.3.2013
Vlastimil Blažek

starosta obce

Rozdělovník

Výtisk Č. Počet výtisků Předáno Převzal(a)

1 1 ÚSC Úherce Vlastimil Blažek

2 1 Plzeňský kraj Ing. Michaela Zíková

4


